de suas atribuições legais e autorizado pela Lei Municipal nº
1.566 de 26 de setembro de 2023.

DECRETA
Art. 1º - Fica aberto no Setor de Contabilidade, no

orçamento  fiscal  do  Município  de  Pardinho  um  crédito
Adicional  Suplementar  no  valor  de  R$  635.000,00
(seiscentos e trinta cinco mil reais), para atender a despesa
a seguir:

02 - PODER EXECUTIVO
02.09 – Departamento de Educação Infantil e Fundamental

12.361.0021.2.029 - 3.3.90.39-Outros Serviços Terceiros PJ
ficha 883 $ 28.700,00

12.365.0020.2.027 - 3.3.90.39-Outros Serviços Terceiros PJ

[...]

de suas atribuições legais e autorizado pela Lei Municipal nº
1.567 de 26 de setembro de 2023.

DECRETA
Art. 1º - Fica aberto no Setor de Contabilidade, no

orçamento  fiscal  do  Município  de  Pardinho  um  crédito
Adicional Especial no valor de R$ 76.000,00 (setenta e seis
mil reais), para atender a despesa a seguir:

02 - PODER EXECUTIVO
I- Departamento de Cultura Esporte e Lazer

13.392.0024.1.0022 - 3.3.90.31 - Premiações Culturais, Artísticas (f5) R$ 22.000,00

13.392.0024.1.0022 - 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros PJ (f5) R$ 4.000,00

[...]

de suas atribuições legais e autorizado pela Lei Municipal nº
1.568 de 26 de setembro de 2023.

DECRETA
Art. 1º - Fica aberto no Setor de Contabilidade, no

orçamento  fiscal  do  Município  de  Pardinho  um  crédito
Adicional Especial no valor de R$ 350.000,00 (trezentos e
cinquenta mil reais), para atender a despesa a seguir:

02 - PODER EXECUTIVO
I- Fundo Municipal de Saúde

10.302.0009.2.012 - 3.3.91.11 – Vencimento e Vantagens Fixas (f5) R$ 350.000,00

Total do Crédito Adicional Especial R$ 350.000,00

Art. 2º - Os recursos necessários à abertura do crédito

[...]

causar qualquer impacto nos objetivos e na qualidade dos
serviços anteriormente previstos;

DECRETA
Art. 1º - Fica aberto no Setor de Contabilidade, no

orçamento  fiscal  do  Município  de  Pardinho,  um  credito
adicional suplementar no valor de R$3.500,00 (três mil
quinhentos reais), junto a dotação orçamentária abaixo
classificadas:

02 - PODER EXECUTIVO
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA FICHA VALOR R$

02.14 – Encargos Especiais da Administração

28.846.0031.2.043 - 3.3.90.93 - Indenizações e Restituições 1384 3.500,00

Total da Suplementação 3.500,00